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گرينويچ

هتل لوکس خرگوشی

سگ‌ها و گربه‌ها، محبوب‌ترین حیوانات 
خانگی دنیا هستند و گاهی چنان امکاناتی در 
اختیار آنها قرار می‌گیرد که با عقل آدم جور در 
نمی‌آید. اما نه در همه جا؛ در هنگ‌کنگ ماجرا 
فرق دارد و سگ‌ها و گربه‌ها و هر حیوان خانگی 
دیگری، زیر سایه یک حیوان بسیار محبوب 
زندگی می‌کنند؛ خرگوش. هنگ‌کنگ که یکی از 
متراکم‌ترین نقاط دنیاست، به خانه‌های کوچک 
و قوطی‌کنسروی‌اش معروف است. در چنین 
معماری‌ای، بهترین حیوان خانگی خرگوش 
است. این حیوان چنان محبوب است که حتی 
هتل‌های مجلل و راحتی برای آنها ساخته شده 
تا وقتی که صاحبانشان به سفر می‌روند در آنجا 
از خدمات منحصر به فرد بهره ببرند. برخی از 
امکانات این هتل‌ها، تمرین‌های ورزشی روزانه، 
مهمانی خرگوشی، ماساژهای درمانی و هویج به 
میزان بسیار زیاد است. هزینه اقامت هر خرگوش 
در این هتل‌ها، در حدود شبی 15دلار است و 
ماساژ و دیگر خدمات، جداگانه حساب می‌شوند.

داماد 93ساله با حس ناب جوانی 

نام باز آلدرین، قبلا یک‌بار در تاریخ بشر ماندگار شده 
است. او دومین انسانی است که بعد از نیل آرمسترانگ، 
قدم روی كره ‌ماه گذاشته است. گفته می‌شود این دو نفر، 
شیر یا خط کرده بودند و شانس نفر اول را تعیین کرده 
بود. حالا اما او، طور دیگری خودش را جاودانه کرده است؛ 
فضانورد پیشین در روز تولد 93سالگی‌اش ازدواج کرده و 
گفته است که احساس جوانی می‌کند. او در توییتر در روز 
تولدش اعلام کرد که با »عشق دیرهنگامش« خانم دکتر 
آنکا فاور ازدواج کرده است. او در توییتر، به مخاطبانش 
گفته است که با همسرش، احساس جوانانی را دارند که 
با هم فرار کرده‌اند تا ازدواج کنند. عروس خانم، معاون 
اجرایی شرکتی است که آلدرین تاسیس کرده و از سال 
2019در این سمت مشغول به‌کار است. فضانورد سرشناس 
آمریکایی، قبلا 3 بار ازدواج کرده و هر ازدواجش به طلاق 
 منجر شده است. او 3 فرزند، یک نوه و 6 نتیجه دارد. 
آلدرین در ماموریت آپولو 11 به‌ ماه رفت و همراه با 
آرمسترانگ در سطح‌ماه پیاده‌روی فضایی انجام داد. 
او چهره‌ای شناخته‌شده در آمریکاست و به واسطه 
فعالیت‌های مرتبط با فضا، جوایز زیادی دریافت کرده است.

تشخیص چهره برای شکار موش

موش‌ها آفت جوامع شهری هستند و تقریبا تمام شهرها در 
جهان می‌خواهند از شر آنها خلاص شوند. این آرزوی دیرینه 
بشری، اخیرا به لطف فناوری وارد مرحله تازه‌ای شده و ممکن 
است شر موش‌ها برای همیشه از شهرهای ما کم شود. این 
فناوری توسط بزرگ‌ترین شرکت کنترل جانوران موذی 
دنیا در حال توسعه است و به‌صورت آزمایشی در برخی 
 خانه‌ها به‌کار گرفته شده است. شرکت رنت‌کویل حدود

 یک سال و نیم روی این فناوری پیشرفته کار کرده است. 
در این مدت، این فناوری در آزمایشگاه روی موش‌ها استفاده 

شده تا بتواند این حیوانات را تشخیص بدهد.
این شرکت می‌گوید که موش‌های خانگی در 1000سال 
اخیر بیشتر از هر چیز باعث مرگ انسان‌ها شده‌اند. رنت‌کویل 
گفته با استفاده از فناوری تشخیص چهره می‌تواند موش‌های 
متعدد موجود در خانه را شناسایی کند و برای از بین بردن 
آنها اقدام کند. تشخیص موش‌ها برای پیدا کردن محل دقیق 

زاد و ولد و تجمع آنها، بسیار مهم است.

وقتی غمگین هستید، 
وقتی بغض راه‌ گلوی 
شما را بسته و تا پشت پلک‌ها، اشکی است؛ 
چه کار می‌کنید؟ گاهی حتی گریه کردن 
هم نمی‌تواند تسلی‌بخش باشد؛ هرقدر هم 
گریه می‌کنید، غم، استرس و اضطراب، بیرون 
نمی‌ریزد؛ تمام نمی‌شود. دوباره می‌پرسم، 
اینطور مواقع چه کار می‌کنید؟ پژوهشگران 
فنلاندی می‌گویند پناه بردن به فضای سبز، 
راهکار درمان است؛ این تأثیر تاحدی است که 
باعث شده تا مصرف مواد روانگردان، داروهای 
ویژه افراد مبتلا به آسم یا فشار خون بالا، 

به‌ترتیب تا یک‌سوم و یک کاهش یابند.
به‌گفته این پژوهشگران، مراجعه به باغ و 
پارک به‌ویژه پارک‌های بزرگی که امکان 
 ارتباط اجتماعی افزایش می‌یابد، بین

 3 تا 4 بار در هفته می‌تواند خطر مصرف 
داروهای ضد‌اضطراب و افسردگی را تا یک‌سوم 
کاهش دهد. به همین دلیل افزایش فضای سبز 
محیطی و تاسیس پارک‌ها می‌تواند به سلامت 
روان شهروندان کمک کند. این نکته به‌ویژه با 
توجه با افزایش زندگی در آپارتمان‌ها، نکته 

بسیار مهمی است.
براساس آمار، بیش از نیمی از جمعیت جهان 
در شهرها زندگی می‌کنند. سازمان ملل 

تخمین زده تا سال 2030میلادی، 60درصد 
از جمعیت جهان در آپارتمان‌ها ساکن 
 خواهند شد که این عدد معادل یک نفر از هر

3 نفر در شهری با جمعیتی بیش از نیم میلیون 
نفر است. بنابراین با کاهش امکان دسترسی 
به طبیعت، خطر ابتلا به افسردگی و دیگر 
اختلال‌های وابسته به سلامت روان افزایش 

خواهد یافت.
پژوهشگران فنلاندی با بررسی وضعیت روانی 
16هزار نفر از ساکنان شهر هلسینکی و مناطق 
اطراف آن به نتایج جالبی در ارتباط با حضور در 
فضای سبز و تأثیر بر سلامت روان دست یافتند. 
گروه هدف به این پرسش که در هفته چندبار از 
فضای سبز - پارک‌ها، جنگل، تالاب، باغ‌وحش، 
گورستان و... و مناطق آبی، بازدید می‌کنند، 
پاسخ دادند. علاوه براین از آنها درباره مصرف 
داروهای مرتبط به سامت جسم و روان نیز 
سؤال شد. افرادی که 3 تا 4بار در هفته در 
فضای باز حضور داشتند، 33درصد کمتر از 
داروهای سامت روان و 26درصد کمتر از 
داروهای آسم استفاده می‌کردند. این نکته را 
هم اضافه کنم که وجود گل و گیاه و افزایش 
میزان رنگ‌ها، این تأثیر را چند برابر می‌کند. 
بنابراین علاوه بر فضای سبز، گلکاری نیز باید 

مدنظر قرار گیرد.

درمان خوب

مهتاب خسروشاهی

 هر گل، یک دارو

حافظ

من اگر نیکم و گر بد تو برو خود را باش

هرکسی آن دِرَوَد عاقبتِ کار، که کشت

رجب، هفتمین‌ماه سال قمری است که در اسلام به آن اهمیت 
ویژه‌ای داده شده و در شمار ماه‌های پرفضیلت و یکی از 4 ‌ماه 
برخوردار از حرمت و قداست است. رجب، ماهی است که در آن 
بندگان و مومنان، خود را برای شرکت در مهمانی بزرگ خداوند 
آماده می‌کنند.‌ ماه زدودن غبار تیرگی از روح و جان،‌ ماه تمرین 
حضور و توجه بیشتر به معنویات و ‌ماه بندگی و فرمانبری و در 
نهایت سرآغاز انس و الفتی جانانه به پروردگار هستی‌بخش 
است. ‌ماه رجب، سراسر نور و فضیلت و رحمت است. شب اول 
آن که جزو 4 شب برتر سال است و شب‌زنده‌داری در آن که 
بسیار مورد تأکید قرار گرفته، لیله‌الرغائب یا شب آرزوها نام 
دارد و طلوع 3 امام معصوم، امام علی)ع(، امام محمدباقر)ع( و 
امام جواد)ع( را در آن شاهدیم و شروع بزرگ‌ترین جنبش تاریخ 
بشری، یعنی برانگیخته شدن پیام‌آور مهر و محبت، محمد 
مصطفی)ص( برای هدایت و سعادت انسان‌ها، در آن اتفاق 
افتاده است. یاد و نام پیشوایان شهید این ماه، حضرت امام موسی 
کاظم)ع(، امام هادی)ع( و نیز پیام‌آور کربلا، زینب کبری)س( 
گرمی‌بخش دل‌های مومنان است و نیمه رجب هم، پذیرای 
معتکفان کوی دوست خواهد بود. رجب ماهی است که پیامبر 
اسلام)ص( در آن مأمور شد تا خوبی‌ها را تکمیل کرده و انسان 
متحیر سرگردان را منزل بنمایاند و آیینی آورد که برای همیشه 
تاریخ، انسان‌ها را راهنما باشد. مبعوث رجب، درباره فضیلت‌های 
آن می‌فرماید: »رجب ‌ماه نزول رحمت الهی است و خداوند در 

این ماه، رحمت خود را بر بندگان خویش فرو می‌ریزد.« 

حال  خوب

ماه آرزوها

آدمی نبود که درباره‌ هیچ‌کس بگوید اینطور 
است یا آنطور است. سخت احساس جوانی 
می‌کرد و در عین حال پیری، مثل یک چاقو بود که چیزها را می‌برید 
و از میانشان می‌گذشت؛ در عین حال انگار بیرون بود و به داخل نگاه 
می‌کرد. همانطور که تاکسی‌ها را تماشا می‌کرد، همان حس دائمی 
را داشت که بیرون است؛ در جایی دور، نزدیک دریا و تنها. همیشه 
به‌نظرش می‌آمد که زندگی‌کردن، ولو برای یک روز، بسیار بسیار 

پرخطر است.

ویرجینیا وولف

خانم دلوی
بوک ‌مارک

ما از ترس اینکه ممکن است شکست بخوریم، 
یا بدتر اینکه از ترس اینکه ممکن است موفق 

شویم، از رویاهایمان فرار می‌کنیم. 

گاس ون سنت

دیالوگ

یافتن فارستر

آبراه زیبای جنوب فلات 
ایران، نامش خلیج‌فارس 
است؛ حالا جاعلان و دروغگویان هرچه که می‌خواهند 
بگویند. مدعیان دروغین دست‌شان برای اثبات ادعای‌شان 
بسته است اما تا دلتان بخواهد اسناد تاریخی و رسمی 
وجود دارد که ثابت می‌کند این خلیج، همیشه فارس 
بوده، نه هیچ‌چیز دیگری. از اسناد تاریخی به زبان عربی 
گرفته تا زبان‌های دیگر و اسناد بین‌المللی، همیشه نام 
این خلیج زیبا در همه آنها فارس بوده است  و حالا، انتشار 
مجدد سندی از سازمان‌ملل که بر استفاده از نام کامل 
»خلیج‌فارس« تأکید می‌کند، دوباره ادعاهای دروغین 
افرادی که نام‌های جعلی برای خلیج‌فارس به‌کار می‌برند 
را رسوا کرده است. این نامه، در تابستان1994 منتشر شده 
و موضوع آن‌ استفاده از عبارت »خلیج‌فارس« است. در 

این نامه، به مسئله توجه دوباره به 
استفاده از عبارت خلیج‌فارس در 
سازمان ملل پرداخته شده و آمده 
است که این نامه، با این هدف نوشته 
شده که اعضا، درباره استفاده از 
نام درست خلیج‌فارس در اسناد و 
انتشارات توجه به خرج دهند. متن 

نامه استفاده از عبارت کامل خلیج‌فارس به این شرح است: 
»عبارت کامل »خلیج‌فارس« باید در تمامی موارد به جای 
عبارت کوتاه‌تر »خلیج« استفاده شود.« عبارت کوتاه‌تر 
»خلیج« به جای عبارت صحیح و درست »خلیج‌فارس«، 
شیطنتی است که از سوی برخی کشورهای منطقه راه 
افتاده و در کشورهای دیگر هم به آن دامن زده می‌شود. 
این البته تمام ماجرا نیست و کشورهای حاشیه جنوبی 

خلیج‌فارس، از نام جعلی و نادرست 
»خلیج عربی« استفاده می‌کنند. این 
نام، کاملا جعلی است، و هیچ پشتوانه 
تاریخی و رسمی‌ای ندارد. همانطور 
که این نامه نشان می‌دهد‌، موضع 
سازمان ملل درباره استفاده از عبارت 
کامل »خلیج‌فارس« کاملا مشخص 
است. البته این فقط یکی از هزاران سندی است که نام 
خلیج‌فارس، به‌صورت صحیح آن استفاده شده است. از 
نامه‌های اداری خود اعراب در دهه‌های پیشین گرفته تا 
نخستین نقشه‌هایی که خلیج‌فارس در آن به زبان‌های 
فارسی ،  عربی ، غربی و شرقی به همین نام آمده، همه‌‌چیز 
بر نام راستین این آبراهه عزیز تأکید میك‌نند؛ این خلیج، 

فارس است.‌

خوش‌خبر
خوش‌خبر

خوش‌خبر
خوش‌خبرخوش‌خبر

خوش‌خبر
خوش‌خبر

خوش‌خبر

یخ‌ها آب می‌شوند
برف با خودش شادی می‌آورد و هر 
سال زمستان که می‌شود همه منتظرند 
که آسمان آن روی دیگرش را نشان 
دهد و کمی زمین را سپیدپوش کند. 
خوشبختانه امسال هم آسمان حسابی 
بارید و چند روزی همه‌‌مان از سفیدی 
برف کیفور بودیم. با اینکه این نعمت الهی می‌تواند زمین را از 
خشکی نجات دهد، اما دردسرهایی هم دارد؛ مثل اینکه فردای بند 
آمدن برف، زمین یخ می‌زند و رفت‌وآمد با مشکل مواجه می‌شود و 
نمی‌شود بدون ترس از لیزخوردگی در معابر تردد کرد. هر چند که 
شهرداری در اغلب خیابان‌ها و گذرها کیسه‌های شن و نمک گذاشته 
تا یخ را آب کند، اما این کیسه‌ها در همه کوچه پس‌کوچه‌ها نیست 
و اگر هم باشد، چندان برای آسفالت خیابان خوب نیست چرا که 
آسفالت را از بین می‌برد و بعد از اینکه یخ‌ها آب شد، ممکن است با 
کلی دست‌انداز و چاله و گودال در خیابان یا کوچه محل زندگیتان 
مواجه شوید. خبر خوب این است که یک گروه دانش‌بنیان محلولی 
در دانشگاه تبریز ابداع کرده‌اند که هوشمند است و خاصیت مناسبی 
در دماهای پایین دارد و همان کار نمک را انجام می‌دهد، اما با 
قابلیت چندگانه و بدون ضرر. این محلول می‌تواند از یخ‌زدگی معابر 
جلوگیری می‌کند و مشکل شهرداری‌ها در این فصل را به راحتی 
حل کند. حالا باید منتظر باشیم و ببینیم چه زمانی این اختراع وارد 

چرخه استفاده برای مردم می‌شود.

حل مشکل سنگین وزن‌ها
چاقی عوارض زیادی با خودش به‌همراه 
می‌آورد. در روزگاری هم به سر می‌بریم 
که همه ‌‌چیزهای خوشمزه چاق‌کننده 
است و چاقی و اضافه‌وزن به یکی از 
بیماری‌های اصلی هر جامعه‌ای تبدیل 
شده است. اما چاق بودن تنها موجب 
بیماری نمی‌شود و می‌تواند مشکلات دیگری هم ایجاد کند. 
 نمونه‌اش هنگام عکسبرداری در بیمارستان‌هاست که افراد 
سنگین وزن نمی‌توانند از دستگاه سی‌تی‌اسکن استفاده 
کنند. بنابراین آنهایی که اضافه وزن دارند مجبورند برای انجام 
عکسبرداری به بیمارستان یا کلینیک خصوصی بروند و هزینه 
زیادی پرداخت کنند، اما خوشبختانه یک مجموعه دانش‌بنیان در 
این راستا اقداماتی انجام داده‌ و دستگاه سی‌تی‌اسکنی با قابلیت 
تحمل وزن بالای بیمار را بومی‌سازی‌ کرده است. بومی‌سازی‌ این 
دستگاه علاوه بر اینکه کار ارزنده‌ای در برابر نمونه خارجی است، 
هزینه‌اش هم بسیار کمتر از هزینه نوع خارجی آن است. در واقع 
هزینه این دستگاه تقریبا یک سوم نمونه اروپایی و آمریکایی آن 
است و قابلیت‌های بسیاری هم دارد. در حال حاضر دانشمندان 
ما دنبال فروش این دستگاه در بازار بین‌المللی هستند که به این 
ترتیب هم یکی از نیازهای داخلی بیمارستان‌های خودمان حل 
می‌شود و هم بازاری برای فناوری پیشرفته در خارج ایجاد می‌شود.

آبرسانی به روستاها
با وجود اینکه خشکسالی گریبان 
کشورمان را گرفته و هر سال 
هشدارهایی مبنی بر کمبود آب داده 
می‌شود و ریزش‌های جوی کم شده 
و آب سدها هم کمتر از قبل است، اما 
هر سال در خبرها می‌خوانیم که پروژه 
آبرسانی به تعدادی از روستاها با وجود همه این مشکلات انجام 
می‌شود و مسئولان همواره در صددند که مشکل کمبود آب 
روستاها را حل کنند تا دیگر روستانشینان مجبور نباشد برای 
تامین آب مورد نیازشان، هر روز راه زیادی را طی کنند و از رودخانه 
یا چاه، آب بردارند. امسال هم طبق روال هر سال، پروژه طرح جهاد 
آبرسانی به روستاها در کشور فعال شده و گویا 2757روستا یعنی 
معادل 38درصد از کل پروژه به شبکه آبرسانی شرب و بهداشتی 
کشور متصل شده‌اند و این پروژه تا ‌20ماه دیگر هم تکمیل 
می‌شود. به این ترتیب دیگر بسیاری از روستاها و روستانشینان 
در سراسر ایران مشکل آب شرب و بهداشتی ندارند و کسی از آب 
ناسالم، بیمار نمی‌شود. امیدواریم که این پروژه خیلی زودتر از زمان 
اعلام شده به سرانجام برسد و در کنار آن، مانند یک هفته گذشته، 
بارش‌های فراوانی داشته باشیم تا هم سدها پر آب شوند و هم 

مشکل کمبود آب در کشور تا حدودی رفع شود.

ساخت اکوپارک فرحزاد
چه‌چیزی بهتر از اینکه در هر خیابان 
و محله‌ای یک فضای سبز و بوستان 
باشد تا هم هوای آلوده کمتر شود و هم 
اهالی جایی برای گذراندن اوقاتشان 
داشته باشند. خوشبختانه شهرداری 
تهران در این زمینه حسابی کار کرده 
و بوستان‌های زیادی در پایتخت ساخته شده است. حالا هم خبر 
خوب این است که فاز اول اکو پارک فرحزاد در محل روددره 
فرحزاد تا ‌۸ماه دیگر به بهره‌برداری می‌رسد. شاید ندانید اما 
این روددره قبل از شروع پروژه، پاتوق حدود ۲هزار معتاد بود 
که الان اغلب این معتادان در حال ترک هستند و ساماندهی 
شده‌اند. کل پروژه هم در حدود ۱۴۰هکتار بوده و مقرر شده فاز 
اول آن در محدوده بین پل آبشار تا پل خوشمرام، به مساحت 
۵۴هکتار تا شهریورماه۱۴۰۲ تکمیل و بقیه محدوده طرح نیز 
در مدت زمان ‌۱۲ماه پس از تکمیل فاز یک مورد بهره‌برداری قرار 
گیرد. مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران هم 
گفته: مهم‌ترین فعالیت‌های اجرایی تعریف شده در مرحله رفع 
آسیب‌ها، شامل طراحی و اجرای تصفیه فاضلاب در محله فرحزاد 
و بازچرخانی پساب تصفیه شده به‌عنوان منبع اصلی تامین نیاز آبی 
محیط‌زیستی روددره، ترمیم ترانشه‌ها و شیب‌های آسیب دیده، 
جمع‌آوری زباله‌های رها شده در بستر رودخانه و دره فرحزاد، 
همچنین پیاده‌سازی‌ مدیریت پسماند در محله فرحزاد، بازرویانی 
پوشش گیاهی آسیب‌دیده یا از بین رفته و بازیابی گونه‌های 
جانوری از بین رفته و ترمیم و احیای قنات‌های موجود در محدوده 

طرح به‌منظور تامین نیاز آبی باغات موجود است.

انتشار سندی از سازمان ملل که بر استفاده از نام کامل این خلیج، فارس است
»خلیج‌فارس« تأکید می‌کند، خبرساز شده است 

جواد نصرتی


